
平成２６年６月２日 

都道府県理学療法士会 

会 長 各 位 

生涯学習担当者各位 

（公社）日本理学療法士協会 

生涯学習業務執行委員会 

委員長  黒 澤 和 生 

担当理事 谷 口 千 明 

 

 

 

e-ラーニング受講に関するご連絡 
 

 

謹啓  

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

 さて、昨年度末にモデル事業として実施いたしました「e-ラーニング 新人教育プログラム」

に関して、下記の要領にて会員の皆様へご利用いただける準備ができましたのでご連絡いたしま

す。 

「e-ラーニング 新人教育プログラム」は、アクセスが難しい地域に在住している会員、勤務

形態、育児などで研修会の受講が困難な会員への研修会受講機会の格差是正を目的としています。

今年度はすでに各都道府県理学療法士会（以下、士会）の事業も運営されていることと存じます

ので４年目以上の会員を対象として実施したいと思います。 

Ｂ・Ｄ・Ｅのテーマを「e-ラーニング」受講可能としますが、Ａ・Ｃのテーマは現状通りに各

士会にて研修会を企画・運営いただきますようお願いいたします。なお、１～３年目の会員につ

きましては、平成２７年度より受講対象といたします。 

 つきましては、各士会におきましても、ご理解と広報へのご協力を賜りたいと存じますので、

よろしくお願い申し上げます。            

謹白 

 

記 

 

申  込：平成２６年６月９日～ 

期  間：平成２６年７月１日～平成２７年２月末日まで 

受講期間：申込月を含め６か月間 

 ※ ６月にお申し込みいただいた場合は、７月から６か月間となります。

※ １０月以降にお申し込みいただいた場合でも申込月から２月末日まで  

となります。 

受 講 費：8,640 円（６か月間） 

テ ー マ：新人教育プログラムＡ・Ｃのテーマを除くＢ・Ｄ・Ｅの各テーマ 

     ＊受講＋設問（５問）に回答いただくことで、修了となります。 

       ※ テーマＡは、各士会にて研修会を開催ください。 

対  象：４年目以上の新人教育プログラム履修中の会員 

       ※ １～３年目の新人教育プログラム履修中の会員に対しては、 

平成２７年度４月より開始いたします。 

以上 

 

ご不明な点がございましたら、協会生涯学習課までお問い合せください。 

e-mail：sinpuro@japanpt.or.jp 


